Задание №2

Самостоятельно напишите постановление о назначении судебно-психиатрической экспертизы.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении стационарной

судебно-психиатрической экспертизы

г. М.
03 сентября 2012 г.

Старший следователь следственного отделения Ленинского РОВД г. М. старший лейтенант юстиции Головко М.М., рассмотрев материалы уголовного дела N 111973,

установил:

18 августа 2012 г. по подозрению в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 111 УК РФ (причинение тяжкого вреда здоровью, повлекшего по неосторожности смерть потерпевшего), был задержан Бурников Иван Сергеевич 18 марта 1980 года рождения, который является инвалидом 2-ой группы по психическому заболеванию, состоит на учете в психоневрологическом диспансере и в настоящее время находится на стационарном лечении в областном психдиспансере. Поэтому возникает сомнение в его вменяемости или способности к моменту производства по делу отдавать себе отчет в своих действиях или руководить ими.